РЕШЕНИЕ по делу №016/06/67-780/2019

Исх.№04-04/8371 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

рассмотрев жалобы заявителей ООО «РИН» (вх. 7450/ж от 13.05.2019.), ООО
«Опора» (вх. 7587/ж от 14.05.2019г.), «Казанский филиал ФГУП «МПРОП» Минтруда
России (вх. 7692/ж от 15.05.2019г.) на действия заказчика ГУ - РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН при проведении закупки №0211100000119000034 на
выполнение работ в 2019 году по изготовлению ортопедической обуви, вкладных
башмачков для обеспечения инвалидов и отдельных категорий граждан из числа
ветеранов, в присутствии:

- заказчика – <…> (доверенность № 140 от 09.10.2018г.),

- заявителя ООО «РИН» – <…> (доверенность от 21.05.2019г.), <…> (доверенность от
21.05.2019 г.),

- заявителя «Казанский филиал ФГУП «МПРОП» Минтруда России – <…>,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0211100000119000034 от
29.03.2019г. было размещено на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА
СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ
ТАТАРСТАН.

Начальная (максимальная) цена контракта — 59 543 324 ,45  руб.

Наименование предмета закупки: «Выполнение работ в 2019 году по изготовлению
ортопедической обуви, вкладных башмачков для обеспечения инвалидов и
отдельных категорий граждан из числа ветеранов».

Суть жалобы, по мнению заявителей, закупка проводится с нарушениями норм
действующего законодательства.

Заказчик с доводами, изложенными в жалобе, не согласился, представил
письменные и устные пояснения.

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобы ООО «РИН» (вх. 7450/ж от 13.05.2019.), ООО «Опора» (вх. 7587/ж
от 14.05.2019г.), «Казанский филиал ФГУП «МПРОП» Минтруда России (вх. 7692/ж от
15.05.2019г.) ГУ - РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН при проведении закупки
№0211100000119000034 на выполнение работ в 2019 году по изготовлению
ортопедической обуви, вкладных башмачков для обеспечения инвалидов и
отдельных категорий граждан из числа ветеранов необоснованной.

2. Предписание об устранении нарушений законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд не
выдавать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,